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Income Tax (Earnings
and Pensions) Act 2003

2003 CHAPTER 1

PART 9

PENSION INCOME

[F1CHAPTER 15A

LUMP SUMS UNDER REGISTERED PENSION SCHEMES

[F1[
F2636AA

Taxable lump sum death benefits

(1) The following are the lump sums mentioned in section 636A(4) and (4ZA).

(2) An annuity protection lump sum death benefit, or a pension protection lump sum death
benefit, paid in respect of a member of the scheme who had reached the age of 75 at
the date of the member's death.

(3) A drawdown pension fund lump sum death benefit under paragraph 17(1) of
Schedule 29 to FA 2004, a flexi-access drawdown fund lump sum death benefit under
paragraph 17A(1) of that Schedule, a defined benefits lump sum death benefit or an
uncrystallised funds lump sum death benefit—

(a) paid in respect of a member of the scheme who had reached the age of 75 at
the date of the member's death, or

(b) paid in respect of a member of the scheme who had not reached the age of 75
at the date of the member's death, but not paid before the end of the relevant
2-year period in respect of the member's death.

(4) A drawdown pension fund lump sum death benefit under paragraph 17(2) of
Schedule 29 to FA 2004 or a flexi-access drawdown fund lump sum death benefit
under paragraph 17A(2) of that Schedule—



2 Income Tax (Earnings and Pensions) Act 2003 (c. 1)
Part 9 – Pension income

CHAPTER 15A – LUMP SUMS UNDER REGISTERED PENSION SCHEMES
Document Generated: 2024-04-21

Changes to legislation: There are currently no known outstanding effects for the Income
Tax (Earnings and Pensions) Act 2003, Section 636AA. (See end of Document for details)

(a) paid on the death of a dependant of a deceased member of the scheme where
the dependant had reached the age of 75 at the date of the dependant's death, or

(b) paid on the death of a dependant of a deceased member of the scheme where
the dependant had not reached the age of 75 at the date of the dependant's
death, but not paid before the end of the relevant 2-year period in respect of
the dependant's death.

(5) A flexi-access drawdown fund lump sum death benefit under paragraph 17A(3) or (4)
of Schedule 29 to FA 2004—

(a) paid on the death of a nominee or successor (as the case may be) of a deceased
member of the scheme where the nominee or successor (“the beneficiary”)
had reached the age of 75 at the date of the beneficiary's death, or

(b) paid on the death of a nominee or successor (as the case may be) of a deceased
member of the scheme where the nominee or successor (“the beneficiary”)
had not reached the age of 75 at the date of the beneficiary's death, but not
paid before the end of the relevant 2-year period in respect of the beneficiary's
death.

(6) In this section—
“dependant”, “nominee” and “successor” have the meaning given, respectively,
by paragraphs 15, 27A and 27F of Schedule 28 to FA 2004, and
“relevant 2-year period”, in relation to a death, means the period of 2 years
beginning with the earlier of—

(a) the day on which the scheme administrator of the scheme mentioned in
section 636A(4) or (4ZA) (as the case may be) first knew of the death,
and

(b) the day on which that scheme administrator could first reasonably have
been expected to have known of it.

(7) Section 636A(4A) and (7) (interpretation) apply also for the purposes of this section.]]
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